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ORCAMENTO PROGRAMA 2025

_ FUNCOES
PODER/ORGAOS
Legislativa Judiciaria Administracao Defesa Nacional

01 - Legislativo

11 - Camara Municipal 5.340.000,00
TOTAL DO PODER 5.340.000,00
02 - Executivo

21 - Gabinete do Prefeito 1.068.400,00

22 - Procuradoria Juridica 2.855.700,00

23 - Secretaria de Administragao 5.236.917,46 88.300,00

24 - Secretaria de Finangas 1.254.600,00

25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 7.981.750,00

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate as

Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comissao Central do Sistema de Controle Interno 479.800,00

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e

Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito 509.850,00

38 - Secretaria de Planejamento Orgamento e Gestao 1.386.529,76
TOTAL DO PODER 2.855.700,00 17.917.847,22 88.300,00
TOTAL GERAL 5.340.000,00 2.855.700,00 17.917.847,22 88.300,00
(%) 3,06 1,64 10,29 0,05
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ORCAMENTO PROGRAMA 2025

PODER/ORGAOS

FUNGOES

Seguranga Publica

Assisténcia Social Previdéncia Social

Saude

01 - Legislativo

11 -

Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 - Executivo

21

22-
23-
24 -
25 .-
26 -

27 -
28 -
30 -
32 -
33 -

- Gabinete do Prefeito

Procuradoria Juridica
Secretaria de Administragéo

Secretaria de Finangas

113.700,00

470.682,54

Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate as 30.800,00
Drogas

Secretaria Municipal de Educagéao e Cultura
Secretaria Municipal de Salde

Secretaria de Agricultura

Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e
Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito

38 - Secretaria de Planejamento Orgamento e Gestdo

TOTAL DO PODER

615.182,54

3.823.000,00

4.389.175,00

4.389.175,00 3.823.000,00

58.973.780,00

58.973.780,00

TOTAL GERAL

615.182,54

4.389.175,00 3.823.000,00

58.973.780,00

(%)

0,35

2,52 2,19

33,89
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ORCAMENTO PROGRAMA 2025

PODER/ORGAOS

FUNGOES

Educagéao

Cultura Urbanismo

Habitacao

01 - Legislativo

11 -

Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 - Executivo

21

22-
23-
24 -
25-
26 -

- Gabinete do Prefeito

Procuradoria Juridica

Secretaria de Administracéo

Secretaria de Finangas

Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate as

Drogas

27 -
28 -
30 -
32 -
33 -

Secretaria Municipal de Educagéao e Cultura
Secretaria Municipal de Salde

Secretaria de Agricultura

Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e

Lazer

36 -
38 -

Secretaria Municipal de Transportes e Transito

Secretaria de Planejamento Orgamento e Gestao

TOTAL DO PODER

48.054.770,00

48.054.770,00

8.437.500,00

1.877.740,00

1.877.740,00 8.437.500,00

125.500,00
52.850,00

178.350,00

TOTAL GERAL

48.054.770,00

1.877.740,00 8.437.500,00

178.350,00

(%)

27,61

1,07 4,84

0,10




Anexo 09 - Lei 4320/64

Prefeitura Municipal de Santos Dumont

Estado de Minas Gerais

Adendo VIII - A Portaria SOF N2 08 de 04/02/1985
Demonstrativo da Despesa por Poder e Funcoes

Pagina: 4 de 6

ORCAMENTO PROGRAMA 2025

PODER/ORGAOS

FUNGOES

Saneamento

Gestao Ambiental

Agricultura

Comércio e Servigos

01 - Legislativo
11 - Camara Municipal
TOTAL DO PODER

02 - Executivo
21 - Gabinete do Prefeito
22 - Procuradoria Juridica
23 - Secretaria de Administracéo
24 - Secretaria de Finangas

25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

778.900,00

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate as

Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

28 - Secretaria Municipal de Saude

30 - Secretaria de Agricultura

32 - Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e
Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito
38 - Secretaria de Planejamento Orgamento e Gestdo

TOTAL DO PODER

778.900,00

550.600,00

674.900,00

1.225.500,00

3.376.250,00

3.376.250,00

58.050,00

23.580,00

81.630,00

TOTAL GERAL

778.900,00

1.225.500,00

3.376.250,00

81.630,00

(%)

0,44

0,70

1,94

0,04
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ORCAMENTO PROGRAMA 2025

PODER/ORGAOS

FUNGOES

Comunicagoes

Energia Transporte

Desporto e Lazer

01 - Legislativo

11 -

Camara Municipal

TOTAL DO PODER

02 - Executivo

21

22-
23-
24 -
25-
26 -

- Gabinete do Prefeito

Procuradoria Juridica

Secretaria de Administracéo

Secretaria de Finangas

Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos

Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate as

Drogas

27 -
28 -
30 -
32 -
33 -

Secretaria Municipal de Educagéao e Cultura
Secretaria Municipal de Salde

Secretaria de Agricultura

Comisséo Central do Sistema de Controle Interno

Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e

Lazer

36 -
38 -

Secretaria Municipal de Transportes e Transito

Secretaria de Planejamento Orgamento e Gestao

TOTAL DO PODER

32.600,00

32.600,00

5.500.000,00 2.847.400,00

4.169.548,73

5.500.000,00 7.016.948,73

29.200,00

705.410,00

734.610,00

TOTAL GERAL

32.600,00

5.500.000,00 7.016.948,73

734.610,00

(%)

0,01

3,16 4,03

0,42
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ORCAMENTO PROGRAMA 2025

PODER/ORGAOS

FUNGOES

Encargos Especiais Reserva de TOTAL
Contingéncia

01 - Legislativo

11 - Camara Municipal 5.340.000,00
TOTAL DO PODER 5.340.000,00
02 - Executivo

21 - Gabinete do Prefeito 1.182.100,00

22 - Procuradoria Juridica 2.855.700,00

23 - Secretaria de Administragio 2.119.202,46 73.000,00 11.811.102,46

24 - Secretaria de Finangas 510.014,05 1.764.614,05

25 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 26.283.450,00

26 - Secretaria Mun. de Desenvolv. Social e Combate as 4.472.825,00

Drogas

27 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura 49.932.510,00

28 - Secretaria Municipal de Saude 58.973.780,00

30 - Secretaria de Agricultura 3.434.300,00

32 - Comissao Central do Sistema de Controle Interno 479.800,00

33 - Secretaria Mun. Meio Ambiente, Turismo, Esporte e 1.403.890,00

Lazer

36 - Secretaria Municipal de Transportes e Transito 4.679.398,73

38 - Secretaria de Planejamento Orgamento e Gestéo 1.386.529,76
TOTAL DO PODER 2.629.216,51 73.000,00 168.660.000,00
TOTAL GERAL 2.629.216,51 73.000,00 174.000.000,00
(%) 1,51 0,04 100,00

Carlos Alberto de Azevedo

Prefeito Municipal




